АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2017

 Енисейск                                                      №49-п

Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности

Руководствуясь ст. 16, 29 Устава Енисейского района, решением Енисейского районного Совета депутатов от 28.06.2011 № 12-155р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений района», в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 N 617-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, согласно приложению.
2. Считать утратившими силу:

· -постановление  администрации Енисейского района от 01.07.2013   № 773-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждения в области молодёжной политики, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности»;
· -постановление администрации Енисейского района от 05.05.2015   № 447-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников муниципального казенного учреждения «Управление образования Енисейского района», относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю.Губанова.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.

Глава района

                 С.В. Ермаков

Приложение

к постановлению

администрации Енисейского района

от 23 января 2017г № 49-п
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ,

ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Вид экономической деятельности, ведомственная принадлежность, тип учреждения
	Должности, профессии работников учреждений

	1
	2

	1. По виду экономической деятельности «Деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера»

	1.1. МКУ «Управление образования Енисейского района»
	Начальник отдела
Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Методист 1 категории

Педагог-психолог

Учитель-дефектолог

Учитель-логопед

Инженер

Механик

Водитель автобуса

	1.2. МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист

	1.3. МКУ «Служба заказа Енисейского района»
	Начальник отдела

Главный специалист

Главный экономист

Ведущий специалист

Специалист

	2. По виду экономической деятельности «Деятельность в области спорта прочая»

	2.1. МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодёжной политике Енисейского района»
	Ведущий специалист по работе с молодежью
Ведущий специалист по туризму

Ведущий специалист по спорту

	3. По виду экономической деятельности «Образование дополнительное детей и взрослых»

	3.1. Школы искусств
	Преподаватель

	3.2. МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа имени Ф.В.Вольфа»
	Тренер-преподаватель
Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	4. По виду экономической деятельности «Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета»

	4.1. МКСУ по ведению бухгалтерского учёта «Межведомственная бухгалтерия Енисейского района»
	Заместитель главного бухгалтера
Начальник группы

Главный специалист

Ведущий экономист

Ведущий бухгалтер

Экономист 1 категории

Бухгалтер 1 категории

Экономист 2 категории

Бухгалтер 2 категории

Экономист

Бухгалтер

Бухгалтер-ревизор

Юрисконсульт

	4.2. МКУ «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Енисейского района»
	Начальник отдела

Главный специалист

Ведущий программист

Ведущий юрисконсульт

Ведущий специалист

	5. По виду экономической деятельности «Деятельность библиотек и архивов»

	5.1. МКУ «Енисейский районный архив»
	Главный хранитель фондов
Заведующий архивохранилищем

Методист 1 категории

Архивист 1 категории

Архивист 2 категории

	6. По виду экономической деятельности «Деятельность в области архитектуры, инженерных изысканий и предоставление технических консультаций в этих областях»

	6.1. МКУ «Центр по вопросам архитектуры, строительства, капитального ремонта и технического надзора Енисейского района»
	Главный специалист по строительству и техническому надзору
Ведущий специалист по строительству

Ведущий специалист по вопросам градостроительства

Ведущий юрисконсульт

Ведущий программист

	7. По виду экономической деятельности «Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе»

	7.1. МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»
	Начальник отдела

Главный специалист

Ведущий специалист

	8. По виду экономической деятельности «Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях»

	8.1. МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»
	Начальник отдела

Ведущий специалист по системе ГЛОНАСС

Оперативный дежурный

Водитель автомобиля отдела аварийно-спасательных формирований

	9. По виду экономической деятельности «Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность»

	9.1.МБУ «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района»
	Начальник отдела

Ведущий специалист

Ведущий программист

Специалист по связям с общественностью

Специалист